39. MVS (*Caraco*) cauda longa squamosa obtusiuscula, corpore gry-
seo, plantis subsemipalmatis. TAB. XXIII. A.

Species sequenti simillima, e China in orientaliorē Sibiriam dispersa, quam sigillatim illustrabo.

40. MVS (*decumanus*) cauda longissima squamata, corpore setoso gry-
seo, subtus albido.

Rattus sylvestris BRISSON. *quadr. epit.* p. 120.

Rattus norvegicus ZOOLOG. BRITANN. I. p. 99.

Surmulot BUFFON. *hist. nat. VIII.* p. 206. *edit. min. XVII.* p. 1. tab. 27.

Rattus gryseus PENNANT. *syn.* p. 300.

Hæc species omnium hujus generis tetterima, ferocissima, nocentissima, certe cum aliis Indiarum noxis in Europam maritimam & luxuriosam invecta est & nunc per Russiam usque omnem frequens, in Sibiriam tamen nondum penetravit. — In oppidum Jaïcense ante non multos annos, migratione legionatim facta, a parte occidentali adventavit ^{a)}). Accepi postidea, simili migratione, ex occidentali item deserto, Astrachaniam pervenisse autumno anni 1727. paucis diebus ante terræ motum $\frac{2}{13}$ & $\frac{3}{4}$ Octobris ejus anni ibidem & ad omne Caspii lacus occidentale littus observatum; credulisque hæc migratio inter portenta præsaga pestis, quæ istam urbem deinde (A. 1727 - 29.) vastavit, habita fuit. Tranarunt eo tempore magnis turmis alveum Volgæ & domos ita desubito infestarunt, ut nihil ab iisdem tutum servari potuerit. Musculum tamen Astrachaniæ (quæ aquis undique septa est) etiamnum deesse GMELINVS jun. auctor est (*itin. 2. p. 162*). — Ratti nostri decumani an illuc ex Europa, vel a meridionalibus terris venerint, non pronuncio; dantur certe in Persia (unde farctos misit GMELINVS) & ibi credo, inquilini sunt, nidulanturque per Hyrcaniam in antris derelictis Hystricum, qui colles arenosos, buxo (*Camelis lethifero*) consitos incolunt. Domestici tamen isthic vulgo non observantur, licet Ratti vulgares & Musculi in habitationibus infestissimi sint. — Petropoli, ubi immensa Ratti decumani copia, etiam æstate in domibus abundant & prolem educant, seniores vix ullis venenorum vel decipularum dolis eradicandi; efficacissime tamen fugantur Cuniculis altilibus, quorum odorem, salutari antipathia, non amant, ut ipse expertus sum, & incolarum multi experiuntur; dum interim Musculi cum Cuniculis amice vivant. —

^{a)} PALL. *Reise durch Russland. I Theil p. 304.*

Pondere M. decumani non raro octo unicas, immo fere libram medicam æquant. Afferes aliquot pollices crassos una nocte perprodunt; gallinas necant. Hyeme *vellere* largiori, subtus pulcre candicante nitidi sunt, supra semper setosiore atque hirto. *Pedibus* licet penitus fissis, optime & sponte natant. *Palmae* callo pollicari, ut in Ratto; *cauda* annulis squamosis infra 200. — Sunt hi verosimilime *Mures caspii*, non multo minores Ichneumone ægyptio, acerbi & robore dentium insignes, quos in terra caspia certis temporibus infinita multitudine accedere, perennibusque flaviis intrepide innatare, caudas inter se mordicus tenuentes, proditum reliquit AELIANVS (*hist. anim. lib. XVII. cap. 17*). Incertius, an migrationes Murium in Ponto & Aegypto observatæ, de quibus idem *Lib. VI. cap. 41.* per eandem vel aliam speciem explicandæ sint?